ООО «ТД «Автоматика»
Россия, 214020, г. Смоленск, ул. Шевченко, д. 86-Б
Тел/факс: (4812) 209-305, 209-306, 209-307, 209-308, 209-310, 209-311
Факс: (4812) 31-21-38, 31-35-06, 61-16-75, 62-10-28
БТ-х1.211 термометры биметаллические с гильзой (осевое
присоединение)

Климатическое исполнение  УХЛ2.1 по ГОСТ 15150
** — кроме t°=0…+60 / 350 / 450°C
Структура обозначения
БТ 3 1 2 1 1 0…+60 М20×1,5 100 2,5
Модель
Диаметр корпуса:
3 – 63 мм
4 – 80 мм
5 – 100 мм
7 – 150 мм
Присоединение:
1 – осевое
Материал штока:
2 – нержавеющая сталь
Материал корпуса и кольца:
1 – коррозионностойкая сталь
Материал гильзы:
1 – латунь
2 – нержавеющая сталь
Диапазон показаний температур, °C:
−40…+60; 0…+60; 0…+100; 0…+120; 0…+160; 0…+200; 0…+250; 0…+350;
0…+450
Резьба присоединения:
G½;
М20×1,5
Длина погружной части:
46 / 64 / 100 / 150 / 200 / 250 / 300
Класс точности:
1,5 / 1,0 (опция) – Ø80, 100, 150
2,5 – Ø63
Дополнительные опции:
− Латунный фланец.
− Указатель предельных значений (нержавеющая сталь).
− Указатель рабочей температуры (1 маркер / 2 маркера на циферблате), с установкой.
− Исполнение с классом точности 1,0.
ООО «ТД «Автоматика»
Россия, 214020, г. Смоленск, ул. Шевченко, д. 86-Б
Тел/факс: (4812) 209-305, 209-306, 209-307, 209-308, 209-310, 209-311
Факс: (4812) 31-21-38, 31-35-06, 61-16-75, 62-10-28
− Гильзы из нержавеющей стали (вместо латунных).
− Погружная часть более 300 мм (шаг 50 мм).
− Нанесение индивидуального № на прибор.
− Свидетельство о поверке к нумерованному прибору.
− Индивидуальный паспорт на нумерованный прибор.
− Первичная заводская поверка.
− Периодическая поверка.
Чертежи
Тип Ø D1 D2 D3 D4 b e L L1 S G Вес
БТ-
31.211
63 64 —
6 9
11 — 46 / 64 / 100 / 150 / 200
9 19
G½ или
M20×1,5
0,13
БТ-
41.211
80 81 75
19 10
46 / 64 / 100 / 150 / 200 /
250
0,17
БТ-
51.211
100 107 99
46 / 64 / 100 / 150 / 200 /
250 / 300